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AKT - THEMELIMI

~» PERKRUIMIN E SHOQERISE TREGTARE
! ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

i -~ «AGROTURIZEM BUJTINA VJOSA » shpk
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Ne Fier , sot mé date 01/12/2022,

Altin Muskaj, atésia Veli, amésia Aferdita, shtetas Shqgiptar, lindur né Fier dhe banues né
FIER, me adres€ Mehmet Kallashi 01490196; Nd. 17; H. 1; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur mé
12/05/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbaijtés i Leternjoftim ID nr. 036544462 dhe nr. personal HO0512072J, .

Albana Muskaj, atésia Pandeli, amésia Dafina, shtetase Shaiptare, lindur né Fier dhe
banuese né FIER, me adresé Mehmet Kallashi 01490196; Nd. 17; H. 1; Fier; Fier; 9302; Fier,
lindur mé& 08/08/1976, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zoté&si t& ploté juridike
pér t& vepruarmbagjtése e pasaportes biometrike nr.BB3535277e nr. personal
H65808068J, .

Marvin Muskaj, atésia Altin, amésia Albana, shtetas Shqgiptar, lindur né Fier dhe banues
né adresén Mehmet Kallashi 01490196; Nd. 17; H. 1; Fier; Fier; 9302; Fier, i datélindjes
25/04/2003, madhor, me zoté&si t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Leternjoftim
ID nr. 034269624 dhe nr. personal K30425067S

me iniciativen tone te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se
Shqiperise , Kodin Civil ne fugi , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Shogerite Tregetare” , ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te
Regijistrimit « , ate Doganor , Fiskal , Tatimor vendosa te krijoj Shogerine shqiptare me
pergjegijesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Te formohet shogeria tregetare shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
« AGROTURIZEM BUJTINA VJOSA » shpk.
Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria « AGROTURIZEM BUJTINA VJOSA » shpk krijohet per te ushtruar veprimtarine
e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar, mbi dhjete vjete pune te njepasnjeshme.
Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur shogeria do te shperbehet sipas
percaktimeve ge do te pasqgyrohen ne Statut.

Neni 3
QENDRA E SHOQERISE

Shogeria « AGROTURIZEM BUJTINA VJOSA » shpk do te kete gendren ( seline ) e sqjne
territorin e Republikes se Shqgiperise , ne adresen : Sheq Musalalaj Njesia Administrative
Frakull, Bashkia Fier , Zona Kadastrale 3356 pasuria Nr. 120/20, vol. 4, fq 3.

Adresa e shogerise per gellime komynikimi elektronik eshte si vijon_altinmuskaj777

@hotmail.com i //,9/




Neni 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti i veprmtarise se shogerise do te jete :
e Restorant; Hoteleri

7 4 Neni 5
S ;7 REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe ’rgrr’i"rorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shogeria do fe udhehiget nga
legjislacioni shgiptar ne fuai.
Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe fe ortakve te saj percaktohen me hollesisht
ne Statutin ge.i bashkengijitet ketij Akfi.
Shoqgeria gezon mbrojtie dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne
fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fugi,dhe
kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit ,sic  sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shogerise.
Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve
kompetente sipas legjislacionit ne fuai
Neni 6
ORTAKET THEMELUES

Ortaket themelues te shoqggerise jane ALTIN MUSKAJ, ALBANA MUSKAJ , MARVIN
MUSKAJ , te cilet jane ortaket e vetem te Shogerise .

Neni 7
KAPITALI | SHOQERISE

7/1 Kapitali baze i Shogerise eshte :

— ne para 100.000 ( njegindmije) leke , i ndare dhe formuar ne 3 pjese. Ortaket
themelues te shogerise zoterojne sejcili nga 40% Alfin Muskajj, 40% Albana Muskaj dhe
20% Marvin Muskaj te kapitalit te shogerise me vlere kontributi ne para 100.000 leke .
Kapitali do te ngurtesohet kur kjo Shogeri te regjistronet ne QKR .

7/2.Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike financiare si dhe te
vendimeve ge do te marrin ortaket per tarmitur ate ne te ardhmen
Kapitali do te jete 100% i ortakeve te shogerise .
7/3.Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht fe transferueshme me rruge trashegimie ,
ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermijet paraardhesve e
pasardhesve sipas legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shgiperise.
Neni 8

DREJTIMI | SHOQERISE

8 Organ drejtues dhe vendimor né kéteé shogeéri éshte Asambleja .

8/1 Kjo Asamble merr vendime te zakonshme ose te jashtezakonshme sipas
disponimeve te statutit te shoqgerise .

8/2 Shogeria administrohet nga Administratori e saj z. MARVIN MUSKAJ i cili do te
kete kete detyre pernje periudhe 5 viegare me te drejte rizgjedhje .

Administratori e pérfagéson juridikisht até né té gjitha organet apo organizmat e
aparatit shtetéror dhe né marrédhéniet me t& tretét, kur veprimet kané t& béjné me
disponimin e inferesave materiale t& shogé&risé.

8/3 Per cdo ceshije profesionale i juridike ekonomike ,teknike et] ,shogeria do te
angazhoje sipas rastit ne menyre te iiveshme ose te perkoheshme duke punesuar

SpGCiG“SWISIGC]OHH ne fuqi




Neni 9
SIGURIMI | PASURISE SE SHOQERISE

9/1 Pasuria e shdfj@rise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne

institute te ’rje’rd'upﬁ\(lo’re ekzistuese apo ge do te krjohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit, b,

9/2 Masa eep%"@\igserq;@' do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
Administatorid™ =
Y o Neni 10

3

o ER e MBYLLJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike t& shoqérisé do t& mbyllen még 31 dhjetor t& cdo viti.
Pérjashtim nga ky rregull do t&bé&het kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
LIKUJDIMI | SHOQERISE

Shogéria do t& shpérbé&het sipas rasteve gé do t& pércaktohen né statutin e sq.

Neni 12
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

12/1 Ky akt per Themelimin e Shogerise ka s piese te saj edhe Statutin e Shoqerise i cili
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fugq.

12/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise sipas legjislacionit ne fugi ,pushon
se vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

12/3 Adresa ligjore e shogerise eshte : Sheq Musalalaj Njesia Administrative Frakull,
Bashkia Fier , Zona Kadastrale 3356 pasuria Nr. 120/20.

12/4 Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te
behet me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne
dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e saj,ashtu edhe ne QKR perkatese .
12/5 Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirkuptim , do te
paragiten  per zgjidhje ne Gjykaten kompetente  Shqiptare ne perputhje me
legjislacionin ne fuqgi .

Ky Akt Themelimi i shogerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua
nga une orfaku i vetem i saj me vulinet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQERISE
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Lt VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 01/12/2022 » Para meje Notere ADELINA A. PANAJOTI, anétare né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zZyré né adresén Fier, 29 NENTORI, DERVISH HEKALI, NR.17, u
paraqit personalisht:

NE'NSHKRUES/IT:AItin Muskaj, atésia Veli, amésia Aferdita, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe
banues né FIER, me adresé Mehmet Kallashi 01490196; Nd. 17; H. 1; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur mé
12/05/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotésj té ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036544462 dhe nr. personal H00512072) , .

NiE'NSHKRUES/IT: Albana Muskaj, atésia Pandeli, amésia Dafina, shtetase Shqiptare, lindur né Fier
dhe banues né FIER, me adresé Mehmet Kallashi 01490196; Nd. 17; H. 1; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur
mé 08/08/1976, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotés;j t& ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BB3535277 dhe nr. personal
H65808068 , .

NE'NSHKRUES/IT: Marvin Muskaj, atésia Altin, amésia Albana, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe
banues né FIER, me adresa Mehmet Kallashi 01490196; Nd. 17; H. 1; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur meé
25/04/2003, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034269624 dhe nr. personal K304250675 =1

Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe té plotg, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, Akt- themelimi i shogrise tregetare " AGROTURIZEM BUIJTINA VJOSA " SHPK, bashkélidhur,

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit ne Pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit nr.
110/2018“pér Noteriné”, dhe Udhézimit te Ministrisé sé& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;

vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi na ményré té
drejté dhe té ligishme.

Digitally signed by
i Marvin Muskaj
M arVI n Date: 2022.12.05
15:11:31 +02'00'

Muskaj 4 Fq. 1
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